
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO AMAPÁ 

 

 

EDITAL Nº 09/2022 – CONVOCAÇÃO. 

 

 
O INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO AMAPÁ – AMAPÁ TERRAS, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o EDITAL N° 01/2022 – PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO AMAPÁ TERRAS, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá n° 7.676, 
em 26 de maio de 2022, 

 
Considerando o Edital nº 07/2022 – RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª FASE DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO INSTITUTO DE TERRAS DO AMAPÁ – PSS 
AMAPÁ TERRAS, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá nº 7697, em 27 de Junho 
de 2022; 

 
Considerando a desistência dos candidatos a função de Engenheiro Cartógrafo ou 

Agrimensor; 
 

 
RESOLVE: 
 

I - Informar as desistências dos candidatos a função de Engenheiro Cartógrafo ou 
Agrimensor, conforme anexo I deste edital. 

 

II- Convocar os candidatos a função de Engenheiro Cartógrafo ou Agrimensor, listados 
no anexo II deste edital, na condição de aprovado, conforme Edital nº 07/2022 – RESULTADO 

DEFINITIVO DA 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO INSTITUTO DE TERRAS 

DO AMAPÁ – PSS AMAPÁ TERRAS, para entrega documental e posterior assinatura do 
contrato temporário que ocorrerá no dia 30 junho e 1 de julho de 2022, na sede do AMAPÁ 
TERRAS, no horário de 08h:00 às 18h:00.  

 
 

 

 
Macapá/AP, 30 de junho de 2022. 

 
 
 
 
 

JULHIANO CESAR AVELAR 
Diretor-Presidente 

Decreto nº 3974/2019 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO AMAPÁ 

 

 

EDITAL Nº 09/2022 – CONVOCAÇÃO 

 
 

ANEXO I 
 

 

Nome   Classificação Função inscrição 

ELTON LUIS SILVA DA 

SILVA 

1º colocado Engenheiro Cartógrafo 

ou Agrimensor 

653837 

WELLINGTON 

WAGNER NUNES DE 

ABREU 

2º colocado Engenheiro Cartógrafo 

ou Agrimensor 

653842 

INGRIDIS CAROLINA 

DE ARAUJO CORREA 

3º colocado Engenheiro Cartógrafo 

ou Agrimensor 

653851 

LUCAS DANIEL 

NORONHA FERREIRA 

6º colocado Engenheiro Cartógrafo 

ou Agrimensor 

653580 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO AMAPÁ 

 

 

EDITAL Nº 09/2022 – CONVOCAÇÃO 

 
 

ANEXO II 
 

Nome  Classificação Função Inscrição 

GUSTAVO FERNANDES 

ARAUJO 

5º colocado Engenheiro Cartógrafo ou 

Agrimensor 

653745 

LUANA DOS SANTOS 

TABOSA DA SILVA 

7º colocado Engenheiro Cartógrafo ou 

Agrimensor 

653328 

MARCELO COSTA 

DAMASCENO 

8º colocado Engenheiro Cartógrafo ou 

Agrimensor 

653446 

 

 


